
Druhý příchod Pána Ježíše Krista – přehled eschatologických systémů 

Motto: Jestliže si někdo myslí, že něco už plně poznal, ten ještě nepoznal tak, jak je třeba. 

Zveme Vás na jednodenní seminář, jehož cílem je představit hlavní teologické systémy v pohledu 

na eschatologii, resp. druhý Kristův příchod, které se formovaly v historii církve. Ačkoliv se 

systémy dále vyvíjí, měly a dodnes mají své vlivné a významné stoupence. Jednotliví před-

nášející se Vás pokusí seznámit s pohledy, které jsou jim blízké. 

KDY: 28. 10. 2023 

KDE: velký sál nadačního fondu Maják, Dusíkova 824/5, Brno 

(V areálu je parkoviště) 

Dopolední program: 

          9:00 –   9:30 Příjezd účastníků 

          9:30 – 10:00 Historický přehled jednotlivých směrů (Aleš Franc) 

        10:15 – 11:00 Historický premilenialismus (Michael Buban) 

        11:15 – 12:00 Amilenialismus (Pavel Steiger) 

        12:00 – 13:00 Pauza na oběd 

Odpolední program: 

        13:00 – 13:45 Postmilenialismus (Jan Prorok) 

        14:00 – 14:45 Dispenzacionalismus (Ludvík Tvrdý) 

        15:00 – 15:45 Prezentace knih o eschatologii křesťanských vydavatelství 

                              (Danielknihy.cz, Didasko, Poutníkova četba)  

 

                         od 15:45 Panelová diskuse s přednášejícími 

Pro obědovou pauzu je zde nabídka čtyř nedalekých restaurací Tip, Dukát, Pub les, Charlie´s 4est.

  

Přednášející: 

Aleš Franc: je farmaceutem a kázajícím ve sboru Wesleyánské církve v Brně  

Jan Prorok: je překladatelem a kazatelem reformovaného sboru CREC 

Ludvík Tvrdý: je lékařem a starším sboru Evangelikální baptisté Jablonec 

Michael Buban: je učitelem na VOŠMT a ředitelem kanceláře Global University v Kolíně 

Pavel Steiger: je křesťanským publicistou, zakladatelem časopisu Zápas o duši a dlouhole-

tým misionářem HCJB 

Důležité upozornění: 

Vstup zdarma! Na pronájem sálu budete moci dobrovolně a anonymně přispět. Kapacita napl-

něného sálu je 150 účastníků. Pokud chcete mít jistotu volného místa je doporučeno se předem 

registrovat na adrese: eschatologie2023@centrum.cz. Bližší informace na stránce Apologet.cz 

https://majak-brno.cz/kontakt/
https://en.mapy.cz/zakladni?planovani-trasy&rc=9mO4jx8EfKgNDfBseljf-OOYfjqQGeiYg8qAS&rs=firm&rs=firm&rs=firm&rs=firm&rs=firm&rs=firm&ri=496579&ri=450594&ri=13180505&ri=13250894&ri=13381661&ri=13141174&mrp=%7b%22c%22%3A132%7d&xc=%5B%5D&x=16.6205844&y=49.2325439&z=15
https://mapy.cz/zakladni?source=firm&id=13180505&x=16.6176313&y=49.2329259&z=17
https://mapy.cz/zakladni?source=firm&id=13381661&x=16.6181956&y=49.2284735&z=17
mailto:eschatologie2023@centrum.cz
https://www.apologet.cz/?q=articles/id/932-druhy-prichod-pana-jezise-krista-prehled-eschatologickych-systemu

